
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2020 года № 1370

с. Успенское

О проведении районного смотра -  конкурса на лучшее оформление 
учреждений, предприятий муниципального образования Успенский 

район к новогодним и рождественским праздникам

В целях улучшения архитектурно-художественного оформления 
предприятий, организаций и учреждений района, а также создания 
праздничной атмосферы для гостей и жителей Успенского района в 
предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники 
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести с 7 по 20 декабря 2020 года районный смотр - конкурс 
на лучшее оформление учреждений, предприятий и организаций 
муниципального образования Успенский район к новогодним и 
рождественским праздникам.

2. Утвердить Положение о районном смотре - конкурсе на лучшее 
оформление учреждений, предприятий и организаций муниципального 
образования Успенский район к новогодним и рождественским праздникам 
(приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии для подведения итогов 
смотра - конкурса (Приложение №2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования 
Успенский район В.В. Шевченко.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования 
Успенский район Г.К. Бахилин



Приложение №1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Успенский район 
от 3.12.2020 года № 1370

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном смотре - конкурсе на лучшее оформление учреждений, 

предприятий и организаций муниципального образования Успенский 
район к новогодним и рождественским праздникам

1.Общее положения

1.1. Районный смотр - конкурс на лучшее оформление учреждений, 
предприятий и организаций к новогодним и рождественским праздникам 
(далее - конкурс) проводится по инициативе администрации муниципального 
образования Успенский район в период с 7 по 20 декабря 2020 года.

1.2. В конкурсе принимают участие учреждения, предприятия и 
организации всех форм собственности, осуществляющие свою деятельность 
на территории муниципального образования Успенский район.

2.Цели и задачи конкурса

2.1. Создание праздничной атмосферы в связи с наступлением Нового 
года и Рождества Христова, повышение эстетической культуры населения 
муниципального образования Успенский район.

2.2. Создание атмосферы соревновательности среди учреждений, 
предприятий и организаций всех форм собственности за образцовое 
тематическое оформление зданий и закрепленных территорий к новогодним и 
рождественским праздникам.

2.3. Выявление лучших исполнителей образного, цветового и светового 
решения в оформлении фасадов зданий и закрепленных территорий 
учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности в 
преддверии Нового 2021 года.

З.Организация и проведение конкурса

3.1.У частники конкурса должны своевременно спланировать, 
организовать и выполнить работы по декоративному освещению и 
праздничному новогоднему оформлению зданий, сооружений и закрепленной



территории.
3.2. Новогоднее оформление выполняется с применением иллюминации, 

современных светотехнических средств и композиций из них, гирлянд, в том 
числе сеток-гирлянд для декорирования деревьев, «бегущих огней», готовых 
светодинамических конструкций, изображений новогодней атрибутики и т.п.).

В оформлении приветствуется использование декоративных панно, 
поздравительных плакатов с новогодней и корпоративной символикой и 
тематикой, различных объемных фигур сказочных персонажей, скульптур и 
новогодних елок (надувных, ледовых, снежных и т.д.), архитектурной 
подсветки зданий и сооружений, исправно работающей в течение темного 
времени суток.

4.1. Подведение итогов конкурса и определение победителей 
осуществляет конкурсная комиссия.

4.2. Победители определяются по следующим номинациям:
1. «Лучшее промышленное предприятие»;
2. «Лучшее предприятие торговли»;
3. «Лучшее предприятие бытового обслуживания».
Основными критериями при определении победителей являются: наличие 

архитектурной подсветки фасада здания, размещение новогодних 
конструкций, елок, применение иллюминации, баннеров и других элементов 
новогоднего оформления, красочность и оригинальность новогоднего 
оформления витрин, устройство зимних игровых площадок, очитка 
прилегающих тротуаров и пешеходных дорожек от снега и льда.

4.«Лучшее учреждение» (среди учреждений культуры, спорта, 
здравоохранения, социальной защиты);

5. «Лучшее образовательное учреждение» (среди образовательных 
учреждений начального, среднего, образовательных учреждений 
дополнительного образования детей, дошкольное учреждение).

Основными критериями при определении победителей являются: 
художественное оформление фасадов зданий и закрепленных территорий, 
яркость и творческие находки в оформлении, наличие иллюминации, 
архитектурной подсветки зданий и сооружений, наличие в оформлении 
скульптур.

4.3. Итоги конкурса подводятся 21 декабря 2020 года.
4.4. Победителям конкурса вручаются Благодарственные* письма 

администрации муниципального образования Успенский район.

4.Проведение итогов конкурса

Начальник отдела экономики 
администрации муниципального 
образования Успенский район С.А. Онишко



Приложение №2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Успенский район 
от 3.12.2020 года № 1370

Состав
конкурсной комиссии для подведения итогов смотра - конкурса

Шевченко Виктория Викторовна

Вахтин Сергей Александрович

Исмелов Ахмед Хизирович

Члены комиссии:
Никифорова Татьяна Николаевна

Онишко Светлана Анатольевна

Барышевский Дмитрий Артурович

-председатель конкурсной комиссии, 
заместитель главы муниципального 
образования Успенский район по 
вопросам экономического развития; 
-заместитель председателя конкурсной 
комиссии,
заместитель главы муниципального 
образования Успенский район по 
вопросам строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства;

-ведущий специалист отдела 
экономики администрации
муниципального образования
Успенский район, секретарь
комиссии.

-заместитель главы муниципального 
образования Успенский район по
социальному комплексу;

-начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Успенский район;

- начальник отдела архитектуры и 
градостроительства 
администрации муниципального 
образования Успенский район;

Муравская Екатерина Ивановна - начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Успенский район;



Григорьев Карен Сергеевич 

Хворо стянова Ирина Николаевна

Буркот Николай Николаевич 

Елисеев Николай Дмитриевич 

Качура Александр Иванович 

Гайдук Сергей Николаевич 

Таков Джамбулат Магометович 

Кузнецова Татьяна Яковлевна 

Грищенко Наталья Михайловна 

Калза Тайса Ивановна

Ионов Мухамед Даутович 

Буланов Андрей Николаевич

Начальник отдела экономики 
администрации муниципального 
образования Успенский район

-главный врач ГБУЗ "Успенская ЦРБ" 
М3 КК (по согласованию);

-руководитель управления социальной 
защиты в Успенском районе 
(по согласованию);

-глава Успенского сельского поселения 
(по согласованию);

-глава Коноковского сельского 
поселения (по согласованию);

-глава Вольненского сельского 
поселения (по согласованию);

-глава Убеженского сельского 
поселения (по согласованию);

-глава Кургоковского сельского 
поселения (по согласованию); ’

-глава Веселовского сельского 
поселения (по согласованию);

-глава Николаевского сельского 
поселения (по согласованию);

-глава Трехсельского сельского 
поселения (по согласованию);

-глава Урупского сельского поселения 
(по согласованию);

-глава Маламинского сельского 
поселения (по согласованию).


